CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

Ente Publico: Liconsa, S.A. de C.V.
CONCEPTO 2016 2015 CONCEPTO 2016
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 1,046,032,867 892,902,833 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,408,029,089
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 615,074,046 585,411,217 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 4,412,983 4,157,672 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0
Inventarios 897,701,228 1,285,381,799 Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Almacenes 62,248,181 62,506,946 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 1,410,696
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -31,100,914 -34,521,563 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 151,044,776
Total de Activos Circulantes Otros Pasivos a Corto Plazo 0

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,594,368,391

0
1,000

1,072,196,517
1,735,317,273

56,486,498

-2,046,827,998

0
0
0

817,173,290

3,411,541,681

2,795,838,904

0

1,000
1,070,703,573
1,750,516,396
59,074,710
-1,964,691,768
0

0

0

915,603,911

3,711,442,815

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

1,560,484,561

o O O O o

88,428,240
88,428,240

1,648,912,801

4,534,404,315

925,538,373
2,296,954
3,606,568,988
-2,771,775,435
136,134,269
-2,983,792,248
0

75,882,544

0

0

0
0

1,762,628,880

3,411,541,681

2015

2,000,371,227
0

0

0

33,696

0

71,951,363
0

2,072,356,286

o O O O O

14,084,864
14,084,864

2,086,441,150

4,532,911,371

4,532,107,361
804,010

0
-2,907,909,706

-8,715,630
-2,975,076,620
0

75,882,544

0

0

0
0

1,625,001,665

3,711,442,815

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: HECTOR PABLO RAMIREZ PUGA LEYVA
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P. MARTIN DEL CASTILLO TOLEDO
DIRECTOR DE FINANZAS Y PLANEACION

LICONSA, S.A.DE C.V.
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